

沈阳新区开发建设股份有限公司 2006年中期报告摘要

§1 重要提示

1.1 公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

本中期报告摘要摘自中期报告全文，报告全文同时刊载于 http://www.sse.com.cn。

投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读中期报告全文。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司中期财务报告已经利安达信隆会计师事务所审计并出具了标准无保留意见的审计报告。

1.4 公司负责人肇广才、主管会计工作负责人林春庆及会计机构负责人(会计主管人员)智桥声明：保证中期报告中财务报告的真实、完整。

§2 上市公司基本情况

2.1 基本情况简介

股票简称	沈阳新开
股票代码	600167
上市证券交易所	上海证券交易所
董事会秘书	马耀
证券事务代表	胡波
联系地址	沈阳市高新区浑南产业区新竹路50号
电话	024-23794835
传真	024-83781352
电子邮箱	zqb@shnd.sina.net

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标			
单位:元 币种:人民币			
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
流动资产	147,165,746.20	181,412,463.89	-18.88
流动负债	306,000,985.06	351,651,088.02	-12.41
总资产	763,262,887.34	793,125,694.42	-5.03
股东权益(不含少数股东权益)	442,747,838.30	438,972,330.62	0.86
每股净资产(元)	2.33	2.31	0.08
调整后的每股净资产(元)	2.30	2.29	0.44
本报告期(1-6月)			
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
净利润	3,75,277.88	5,913,060.82	-36.15
扣除非经常性损益后的净利润	5,337,673.73	2,705,056.40	97.32
每股收益(元)	0.020	0.031	-36.48
净资产收益率(%)	0.05	1.25	减少32.00个百分点
经营活动产生的现金流量净额	-17,923,985.97	-2,270,685.24	不适用

2.2.2 非经常性损益项目

非经常性损益项目		金额
委托理财损益		1,068,772.05
扣除公司日常经营业务会计制度规定应扣除减值准备后的其他各项营业外收入支出		-3,738,440.33
以前年度已计提各项减值准备转回		364,300.78
其他非经常性损益项目		-11,501.83
所得税影响数		763,873.28
合计		-1,562,396.05

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表
□适用 √不适用

3.2 股东数量及持股情况
□适用 √不适用

单位:股

报告期末股东总数					
前十名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股总数	持有非流通股数量	质押或冻结的股份数量
汕头市联美投资集团有限公司	其他	29	55,100,000	0	未知
沈阳南湖科技开发集团公司	国有股东	23.16	44,000,000	0	未知
北京浩天投资有限公司	其他	11	20,900,000	0	未知
北京盛创利科技有限公司	其他	2.14	4,508,000	4,508,000	未知
博康	其他	1.14	2,160,000	2,160,000	未知
博康	其他	0.74	1,400,000	1,400,000	未知
大庆油田采油有限责任公司	其他	0.69	1,230,378	1,230,378	未知
苏小伟	其他	0.68	1,230,000	1,230,000	未知
苏小伟	其他	0.67	1,275,000	1,275,000	未知
肖丹璐	其他	0.64	1,210,000	1,210,000	未知

前十名流通股股东持股情况		
股东名称	持有流通股数量	股份种类
北京盛创利科技有限公司	4,508,000	人民币普通股
博康	2,160,000	人民币普通股
博康	1,400,000	人民币普通股
大庆油田采油有限责任公司	1,230,378	人民币普通股
苏小伟	1,230,000	人民币普通股
苏小伟	1,275,000	人民币普通股
肖丹璐	1,210,000	人民币普通股
魏朝兰	488,700	人民币普通股
邵刚	343,000	人民币普通股
陈彦超	238,000	人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动关系的说明 上述10名流通股股东中,在本公司的知情范围内相互之间不存在关联关系,也无(上市公司)控股股东或实际控制人的一致行动人。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况
□适用 √不适用

§4 董事、监事和高级管理人员
4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动
□适用 √不适用

§5 管理层讨论与分析
5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位:元 币种:人民币						
分行业或分产品	主营业务收入(元)	主营业务成本(元)	主营业务利润率(%)	主营业务收入比上年同期增减(%)	主营业务成本比上年同期增减(%)	主营业务利润率比上年同期增减(%)
分行业						
房屋收入	47,106,098.00	37,765,888.15	19.86	29.15	31.41	增加1.49个百分点
房租收入	1,635,706.80	1,006,684.92	31.70	-88.06	-71.94	减少14.50个百分点
按揭收入	8,853,306.66	0	100.00	22.71	0	增加0个百分点
分产品						

5.2 主营业务分地区情况
单位:元 币种:人民币

地区	主营业务收入(元)	主营业务收入比上年同期增减(%)
沈阳地区	60,794,514.43	11.19

5.3 对净利润产生重大影响的其他经营业务
□适用 √不适用

5.4 参股公司经营情况(适用投资收益占净利润10%以上的情况)
□适用 √不适用

5.5 主营业务及其结构与上年度发生重大变化的原因说明
□适用 √不适用

5.6 主营业务盈利能力(毛利率)与上年度相比发生重大变化的原因说明
√适用 □不适用

由于三宝电脑(沈阳)有限公司停产,公司原租赁给三宝公司的厂房在2006年没有签订房屋租赁合同,因此没有房租收入,因此房屋租赁业务毛利率有所下降。

5.7 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析
□适用 √不适用

公司简称:宝钛股份 股票代码:600456

宝鸡钛业股份有限公司 2006年中期报告摘要

§1 重要提示

1.1 公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

本中期报告摘要摘自中期报告全文，报告全文同时刊载于上海证券交易所以及上海证券交易所指定的国际互联网: http://www.sse.com.cn，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读中期报告全文。

1.2 本报告经公司第三届董事会第六次会议审议通过，会议以通讯表决方式召开，公司全体董事参加了表决。

1.3 公司本中期财务报告已经深圳市鹏城会计师事务所有限公司审计，并出具了标准无保留意见的审计报告。

1.4 公司董事长汪汉臣先生、总经理贾松先生、总会计师(财务负责人)郑高山先生、财务总监李刚先生声明：保证中期报告中财务报告的真实、完整。

§2 上市公司基本情况

2.1 基本情况简介

股票简称	宝钛股份
股票代码	600456
上市证券交易所	上海证券交易所
董事会秘书	郑高山
证券事务代表	任彦
姓名	郑高山
联系地址	陕西省宝鸡市钛城路1号
电话	0917-3382026
传真	0917-3382132
电子邮箱	zhenghaishan@baoti.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标			
单位:元 币种:人民币			
项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比年初数增减(%)
流动资产(元)	1,187,792,259.29	1,075,187,596.66	10.47
流动负债(元)	585,796,648.22	683,190,679.73	-14.26
总资产(元)	1,603,502,063.28	1,463,454,457.97	9.57
股东权益(不含少数股东权益)(元)	888,752,644.80	780,263,778.24	13.90
每股净资产(元)	4.4420	3.8988	13.90
调整后的每股净资产(元)	4.3929	3.8835	13.12
本报告期(1-6月)			
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
净利润(元)	168,512,866.56	56,320,358.72	199.20
扣除非经常性损益后的净利润	167,562,346.97	56,924,059.91	194.36
每股收益(元)	0.8422	0.2815	199.18
净资产收益率(%)	18.96	8.31	增长10.65个百分点
经营活动产生的现金流量净额(元)	-64,275,798.09	76,182,194.80	-184.37

注:1、净利润的大幅增加系公司主营业务收入增加、主营业务利润增加、管理费用减少所致。

2、主营业务收入增加、主营业务利润增加系公司产品结构由以纯钛向合金产品的调整所致。由于合金产品加工难度大,技术性能要求高,成本及售价较纯钛产品高,致使主营业务收入增加、主营业务利润增加。

3、由于上年同期公司对其应收款项下委托建桥证券股份有限公司国债投资款全额计提坏账准备,导致上年同期管理费用大幅增加,利润减少,使得本期利润同比增加较大。

4、经营活动产生的现金流量净额减少系公司购买商品支付的现金增加所致。

2.2.2 非经常性损益项目
□适用 □不适用

非经常性损益项目		金额(元)
处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长期资产产生的损益		1,116,258.34
扣除计提的资产减值准备后的其他各项营业外收入、支出		2,000.00
所得税影响数		-167,738.75
合计		950,519.59

2.2.3 国内外会计准则差异
□适用 □不适用

§3 股本变动及股东情况
3.1 股份变动情况表
□适用 □不适用

3.2 公司前十名股东、前10名无限售条件股东持股情况:

股东总数(户)					
7065					
前10名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股总数	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
宝钛集团有限公司	国有法人股东	61.29	122,631,640	122,631,640	无

交通银行-安顺证券投资基金	其他	2.04	4,080,000	0	未知
兴华证券投资基金	其他	2.00	4,002,019	0	未知
中国工商银行-广发聚富开放式证券投资基金	其他	1.65	3,300,000	0	未知
全国社保基金一零七组合	其他	1.63	3,271,023	0	未知
中国银行-华夏回报证券投资基金	其他	1.54	3,082,547	0	未知
中国工商银行-广发稳健增长证券投资基金	其他	1.53	3,062,917	0	未知
中国建设银行-上投摩根中国优势证券投资基金	其他	1.52	3,031,250	0	未知
中国工商银行-广发聚丰股票型证券投资基金	其他	1.50	3,000,000	0	未知
中国农业银行-景顺长城内需增长开放式证券投资基金	其他	1.31	2,618,216	0	未知

前10名无限售条件股东持股情况		
股东名称	持有无限售条件股份数量(股)	股份种类
交通银行-安顺证券投资基金	4,080,000	A股
兴华证券投资基金	4,002,019	A股
中国工商银行-广发聚富开放式证券投资基金	3,300,000	A股
全国社保基金一零七组合	3,271,023	A股
中国银行-华夏回报证券投资基金	3,082,547	A股
中国工商银行-广发稳健增长证券投资基金	3,062,917	A股
中国建设银行-上投摩根中国优势证券投资基金	3,031,250	A股
中国工商银行-广发聚丰股票型证券投资基金	3,000,000	A股
中国农业银行-景顺长城内需增长开放式证券投资基金	2,618,216	A股
中国工商银行-广发策略优选混合型证券投资基金	2,162,432	A股

上述股东关联关系或一致行动关系的说明					
公司前10名无限售条件股东中广发聚富开放式证券投资基金、广发稳健增长证券投资基金、广发聚丰股票型证券投资基金、广发策略优选混合型证券投资基金均为广发基金管理有限公司旗下的基金,未知其他股东之间的关联关系。					
前10名有限售条件股东持股情况及限售条件					
序号	有限售条件股东名称	持有的有限售条件股份数量	可上市交易时间	新增可上市股份数量	限售条件
1	宝钛集团有限公司	122,631,640	2010年12月28日	10,004,000	
2	西北有色金属研究院	577,613	2012年12月28日	112,627,640	
3	中国有色金属进出口陕西公司		2006年12月28日	404,329	详见注释
4	西北工业大学	288,806	2006年12月28日	288,806	
5	中国矿业大学	288,806	2006年12月28日	288,806	
6	陕西省华夏物业公司	288,806	2006年12月28日	288,806	

注:(1)、宝钛集团有限公司承诺所持有的本公司的非流通股自改革方案实施之日(2005年12月28日)起60个月内不通过上海证券交易所挂牌交易出售。此后24个月内,若通过上海证券交易所挂牌交易出售股票,出售数量不超过公司总股本的5%。

(2)、其它非流通股股东承诺所持有的本公司的非流通股自改革方案实施之日(2005年12月28日)起12个月内不上市交易或者转让。

3.4 控股股东及实际控制人变更情况
□适用 □不适用

§4 董事、监事和高级管理人员情况
4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动
□适用 □不适用

§5 管理层讨论与分析
报告期内,公司紧紧围绕董事会确定的2006年度经营目标,继续致力于钛及钛合金等稀有金属材料和各种金属复合材料的生产、加工、销售工作。在准确把握市场需求动向的基础上,适时进行了产品结构调整,加大高端产品的投入,强化品牌经营,推行生产管理,依靠全体员工,奋力拼搏,扎实工作,克服了原材料供应紧张和钛合金产品大幅增加导致生产加工及质量控制难度加大等困难,实现了公司生产经营的持续稳步增长。截止本报告期末,公司实现钛材销售量2237.13吨,主营业务收入847,942,924.76元,比上年同期增长46.45%,净利润168,512,866.56元,比上年同期增长199.20%。

5.1 主营业务分行业、产品情况表

分行业或分产品	主营业务收入(元)	主营业务成本(元)	主营业务利润率(%)	主营业务收入比上年同期增减(%)	主营业务成本比上年同期增减(%)	主营业务利润率比上年同期增减(%)
钛产品	838281019.62	602114513.04	27.83	47.22	49.62	降低0.82个百分点

5.8 募集资金使用情况

5.8.1 募集资金运用
□适用 √不适用

5.8.2 变更项目情况
□适用 √不适用

5.9 董事会下半年的经营计划修改计划
□适用 √不适用

5.10 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明
□适用 √不适用

5.11 公司管理层对会计师事务所本报告期“非标准意见”的说明
□适用 √不适用

5.12 公司管理层对会计师事务所上年度“非标准意见”涉及事项的变化及处理情况的说明
□适用 √不适用

§6 重要事项

6.1 收购、出售资产及资产重组
□适用 √不适用

6.1.1 收购或置入资产
□适用 √不适用

6.1.2 出售或置出资产
□适用 √不适用

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后,该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响
□适用 √不适用

6.2 担保事项
□适用 √不适用

6.3 重大关联交易
6.3.1 与日常经营相关的关联交易
□适用 √不适用

6.3.2 关联债权债务往来
□适用 √不适用

6.4 重大诉讼仲裁事项
□适用 √不适用

6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明
√适用 □不适用

1)本公司第一大股东汕头市联美投资(集团)有限公司(简称“联美集团”)于2006年6月28日与第二大股东沈阳南湖科技开发集团公司(简称“南科集团”)签订了《关于沈阳新区开发建设股份有限公司4400万股的股份转让协议》,南科集团将其持有的沈阳新区开发建设股份有限公司4400万股(占总股本的23.16%)以3.1元/股的价格转让给联美集团,本次股权转让完成后,联美集团持有本公司52.16%股权,为公司控股股东,南科集团不再持有本公司股权。上述股权转让事项经国资部门审批。

2006年上半年资金被占用情况及清欠进展情况
□适用 √不适用

2006年下半年非经营性资金占用清欠方案实施时间表
□适用 √不适用

6.6 原非流通股股东在股权分置改革过程中做出的特殊承诺及其履行情况
□适用 √不适用

6.7 未股公司的股改工作时间安排说明
√适用 □不适用

公司董事会已经就股权分置改革事项作出决议,并于2006年7月3日公告。公司于2006年7月12日公告了股改方案沟通协商调整方案调整的公告。

未股改公司已承诺股改但未能按时履行的具体原因说明
√适用 □不适用

已承诺内容
未能履行承诺的原因

公司于2006年度报告中披露,由于非流通股股东与流通股股东就股权分置改革的沟通未完成,对价方案无法确定,因此在6月底之前没有完成股权分置改革工作。

§7 财务报告
7.1 审计意见

财务报告	□未经审计 √审计
审计意见	√标准无保留意见 □非标准意见

审计报告
利安达信隆会计师事务所有限公司
利安达信隆会计师事务所有限公司
中国注册会计师:温东辉、赵义勇
北京市朝阳区八里庄西里100号1号楼东座20层 2006年7月16日

7.2 披露比较式合并及母公司的利润表
利润表
2006年1-6月
编制单位:沈阳新区开发建设股份有限公司
单位:元 币种:人民币

合并					母公司	
项目	本期数	上年同期数	本期数	上年同期数		
一、主营业务收入	60,794,514.43	54,674,027.75	56,828,165.72	54,587,022.39		
减:主营业务成本	38,894,348.61	34,146,767.70	38,076,142.39	34,019,894.13		
主营业务税金及附加	1,504,227.51	803,491.14	1,674,099.23	799,814.30		
二、主营业务利润(亏损以“-”号填列)	19,375,938.31	19,723,749.91	16,277,924.10	19,777,313.96		
加:其他业务利润(亏损以“-”号填列)				62,552.55		
减:营业费用	3,688,825.14	819,228.76	1,098,925.64	819,228.76		
管理费用	7,043,042.63	6,073,588.84	6,226,181.06	5,534,623.17		
财务费用	2,651,126.89	4,722,936.33	2,663,361.60	4,743,137.00		
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	6,582,943.65	8,180,543.03	6,289,458.69	8,742,877.58		
加:投资收益(损失以“-”号填列)	966,701.64		1,201,423.03	-743,470.17		
补贴收入		500,000.00				